ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI   TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC
XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN
Số :  1901  /QĐ-XHNV-KHTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày   20  tháng  8  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định mức thu học phí các lớp hệ Vừa làm vừa học,

hệ Liên thông vừa làm vừa học, văn bằng 2 vừa làm vừa học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

Căn cứ Quy chế về tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia Hà Nội và các cơ sở giáo dục đại học thành viên ban hành kèm theo Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg-TCCB  ngày 26/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Nghị định 49/2010/NĐ-CP của Chính phủ ngày 14/05/2010 quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 – 2011 đến năm học 2014 – 2015;
Căn cứ Quy chế đào tạo đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 3079/QĐ-ĐHQGHN ngày 26/10/2010 của Giám đốc đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ công văn số 1365/XHNV-KHTC ngày 12/6/2014 của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn về việc báo cáo lộ trình thu học phí các hệ năm học 2014-2015;

Căn cứ tình hình thực tế việc thu và sử dụng học phí các lớp thuộc loại hình đào tạo vừa làm vừa học, liên thông vừa làm vừa học, văn bằng 2 vừa làm vừa học;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính; Trưởng phòng Đào tạo,

     QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức thu học phí đối với các lớp hệ đào tạo vừa làm vừa học (VLVH), liên thông VLVH, văn bằng 2 VLVH của Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc gia Hà Nội theo các định mức như sau:

1. Đối với các lớp tổ chức tại Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn:

- Thu theo niên chế: 750.000 đồng/01 tháng/01 sinh viên (thu 05 tháng/01 học kỳ)

- Thu theo tín chỉ: 233.000 đồng/01 tín chỉ

2. Các lớp phối hợp với các đối tác tại Hà Nội, các lớp đặt tại các tỉnh, thành phố thuộc khu vực Đồng bằng Bắc bộ, Trung du và Miền núi phía Bắc, các tỉnh Bắc Trung bộ (từ Thừa Thiên Huế trở ra).

- Thu theo niên chế: 800.000 đồng/01 tháng/01 sinh viên (thu 05 tháng/01 học kỳ)

- Thu theo tín chỉ: 248.000 đồng/01 tín chỉ

3. Các lớp đặt tại các tỉnh, thành phố thuộc khu vực Tây Nguyên, Nam Trung bộ và Nam bộ.

- Thu theo niên chế: 830.000 đồng/01 tháng/01 sinh viên (thu 05 tháng/01 học kỳ)

- Thu theo tín chỉ: 258.000 đồng/01 tín chỉ

Điều 2. Việc thu học phí theo mức mới bắt đầu thực hiện từ năm học 2014-2015 cho tất cả các lớp đang học và tuyển mới.
Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị, các cán bộ, viên chức và toàn thể sinh viên thuộc đối tượng nêu trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Mọi quyết định trước đây trái với quyết định này đều được bãi bỏ
	 Nơi nhận:

- Như điều 3

- Hiệu trưởng

-  Lưu HC-TH, KH-TC, ĐT
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Đã ký
PGS. TS. Trần Thị Minh Hòa